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1 Værdigrundlag 

 

ITOP 
Som område i Specialsektoren arbejder vi ud fra Region Nordjyllands ITOP-værdier1 om 

Indflydelse, Tillid, Ordentlighed og Professionalisme. 

Disse værdier er grundlæggende og et fælles afsæt i mødet med alle samarbejdspartnere såvel de 

unge og pårørende som kommuner og øvrige samarbejdspartnere. Værdierne er desuden 

kendetegnende for, hvordan vi møder hinanden og sammen skaber en god arbejdsplads. 

Indflydelse: Vi skaber dialog og samarbejde 
Vi tager fælles ansvar for et aktivt samarbejde og en åben dialog. 

 

Tillid: Vi udviser og indgyder tillid 
Vi har gensidig tillid uanset om samarbejdsrelationerne er op, ned, til siden eller ud. 
Ordentlighed: Vi er til at stole på og gør det, vi siger 
Vi er ordentlige i det vi siger og gør og med gensidig respekt. 

 

Professionalisme: Vi løser vores opgaver med høj faglighed og kvalitet 

Vi er professionelle og arbejder for at løse vores opgaver med høj faglighed, kvalitet, effektivitet og 
menneskelighed. 

 

Specialsektorens mission og vision 
Specialsektorens mission og vision2 danner den overordnede ramme for det arbejde, der bedrives 

i Området for Socialpsykiatri. Missionen er, at vi vil medvirke til, at hvert enkelt menneske, der 

benytter vores tilbud, får de bedste muligheder for at mestre sin egen tilværelse. Visionen er, at vi 

vil være kommunens foretrukne samarbejdspartner og leverandør af specialiserede ydelser. 

 

Samarbejde med kommunerne 
Området for Socialpsykiatri er leverandør af højt specialiserede ydelser og samarbejdet med 

landets 98 kommuner vægtes højt jf. Specialsektorens vision. Således er den kommunale bestilling 

omdrejningspunkt for den leverede ydelse på områdets tilbud. Bestillingen angiver de mål, der 

arbejdes med ved den enkelte borger. 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://rn.dk/Om-Region-Nordjylland/Regionen-som-arbejdsplads/Personalepolitikker 
2 Mission, vision og værdier 

 

https://rn.dk/Om-Region-Nordjylland/Regionen-som-arbejdsplads/Personalepolitikker
https://rn.dk/Specialsektoren/Om-Specialsektoren/Mission-og-vision
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Værdier 
Værdisættet på Ungehjemmet Bifrost udspringer af det faglige fundament, der bygger på en 

mentaliseringsbaseret, miljøterapeutisk tilgang. Værdisættet danner grundlag for arbejdet og 
sikrer, at indsatser er i tråd med mission og vision. 
 
På Ungehjemmet Bifrost er der et vedvarende fokus på at skabe: 

 

Trygge rammer: Der arbejdes på at skabe en rolig og genkendelig atmosfære, hvor den enkelte 
unges perspektiv respekteres og hvor faste, ensartede rutiner giver tryghed og forudsigelighed. 
Når rammerne opleves som stabile og støttende, åbner det for nysgerrighed, mod og lyst til at 

udforske egne ressourcer og tage nye skridt i udviklingen. 
 

Tillidsfulde relationer: Gennem et vedvarende fokus på åbenhed, respekt og nysgerrighed over 
for den unges perspektiv, tanker, følelser og oplevelser, arbejdes der aktivt på at opbygge en 
tillidsfuld relation. Denne tillid skaber et trygt fundament, hvor den unge vil og tør engagere sig, 

tage nye skridt og udvikle sig personligt og socialt. 
 
Udvikling med forståelse: Den unge støttes i at udvikle nye handlemønstre og 
opmærksomheder, som gør det muligt at indgå meningsfuldt i sociale relationer. Der er et 

vedvarende fokus på at styrke læring, selvindsigt og evnen til mentalisering, så udviklingen bliver 
oplevet som meningsfuld og relevant for den enkelte. 
 

Dette sikrer, at arbejdet bygger på refleksion, empati og faglighed - til gavn for den unge, 
samarbejdskommunen og samfundet. 
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